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TRIBUNALE FEDERALE FIPAV 

     COMUNICATO UFFICIALE N° 43– 19 DICEMBRE 2024   
 

Riunione del 18 Dicembre 2024 

 

23.24.25 - PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI  

- Sig. ..omissis.. in qualità di Presidente p.t. della S.S. ..omissis..  

- S.S. ..omissis.. in persona del Presidente p.t. 

 

     IL TRIBUNALE FEDERALE 

Composto da 

- Avv. Massimo Rosi  Presidente   

- Avv. Antonio Amato   Vice Presidente   

- Avv. Andrea Ordine  Componente  

 

Nel procedimento disciplinare a carico di: 

 

A) ..omissis..: Per aver, in violazione dei principi informatori di lealtà e correttezza, ex artt. 16 e 

19 Statuto FIPAV, 18 R.A.T., 2 e 5 Codice Etico FIPAV, 2 Codice di Comportamento Sportivo 

CONI, 1 e 74 Reg. Giur., nella sua qualità di Presidente e legale rappresentante del sodalizio 

..omissis.., consentito che il Sig. ..omissis.., già tesserato ed escluso in via definitiva dalla FIPAV a 

seguito della sanzione della radiazione comminatagli dagli Organi Federali di Giustizia Sportiva, 

prendesse parte alla riunione del Consiglio Direttivo della S.S. ..omissis.. del ..omissis.. con 

funzioni di consulente per la gestione di attività federali. 

Contestate le aggravanti di cui alle lettere A e C dell’art. 102 Reg. Giur. 

B) S.S. ..omissis..: a titolo di responsabilità diretta, ex art.76 Reg. Giur., per i fatti contestati sub 

A) a ..omissis.. nella sua qualità di Presidente e legale rappresentante del sodalizio affiliato. 

 

OSSERVA 

 

Con esposto del 5/10/2024, veniva denunziata all’Ufficio della Procura federale la condotta 

antiregolamentare del sodalizio ..omissis.. e del Presidente p.t. per aver consentito al Sig. ..omissis..  

già tesserato ed escluso in via definitiva dalla FIPAV a seguito della sanzione della radiazione 

comminatagli dagli Organi Federali di Giustizia Sportiva, di partecipare ad attività federale del 
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sodalizio ..omissis.. e precisamente ad una riunione del Consiglio Direttivo tenutasi in data 

..omissis.. con funzioni di consulente per la gestione di attività federali. 

Esaurita l’attività d’indagine anche con l’acquisizione delle dichiarazioni - di tenuto confessorio - 

rese dinanzi il Procuratore Federale dal Presidente Sig. ..omissis..  in sede di audizione personale 

del 5/11/2024, la Procura Federale deferiva la società ..omissis.. e il Sig. ..omissis..  n.q. di 

Presidente p.t. del sodalizio affiliato dinanzi al Tribunale Federale, il quale deliberava di procedere 

all’instaurazione del giudizio - da tenersi in modalità di videoconferenza - convocando gli incolpati 

per il giorno 18/12/2024. 

Prima dell’udienza il Sig. ..omissis..  faceva pervenire al Tribunale una proposta di patteggiamento 

con la sanzione della sospensione per 60 giorni del Presidente e la multa di € 500,00 alla società. 

Il Presidente sottoponeva l’istanza al Procuratore Federale, avv. Giorgio Guarnaschelli, il quale 

riteneva congrua la sanzione e forniva apposito consenso all’istanza di applicazione della pena su 

richiesta delle parti presentata dagli incolpati, individuando la sanzione della sospensione da ogni 

attività federale per il Presidente ..omissis.. (anch’egli presente in collegamento telematico) per 

giorni 60 e la multa di euro 500,00 per il sodalizio ..omissis...  

Il Tribunale Federale ritiene che non sussistano ragioni ostative alla declaratoria di efficacia 

dell’accordo raggiunto ritenendo, alla luce dell’esame degli atti e della documentazione acquisita, 

corretta la qualificazione dei fatti operata dalle parti e congrua la sanzione indicata 

 

PQM 

 

dichiara l’efficacia dell’accordo di applicazione di sanzione su richiesta e, pertanto, applica al 

tesserato Sig. ..omissis.. la sanzione della sospensione da ogni attività federale per giorni 60 

(sessanta) ed al sodalizio ..omissis.., in persona del Presidente l.r.p.t. la sanzione della multa di € 

500,00 (cinquecento/00). 

Roma, 19 dicembre 2024  

 

IL PRESIDENTE 

F.to Avv. Massimo Rosi 

  

 

Affissione all’Albo 19 dicembre 2024 


